
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO
prot. 1160/2021 – 29 marzo 2021

Oggetto: approvazione del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni alla società
Pasubio Tecnologia s.r.l.

                                                                                          

L' Amministratore Unico

RICHIAMATI i seguenti atti normativi:
• Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
• Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

• Piano  Nazionale  Anticorruzione  2019  adottato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione
(“A.N.A.C.”) con delibera n. 1064 del 13.11.2019;

• Decreto  Legislativo  8  giugno  2001,  n.  231  recante  “Disciplina  della  responsabilità
amministrativa  delle  persone  giuridiche,  delle  società  e  delle  associazioni  anche  prive  di
personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29 settembre 2000, n. 300;

• Decreto  Legislativo  19  agosto  2016,  n.  175  recante  “Testo  unico  in  materia  di  società  a
partecipazione pubblica”;

• Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATI gli atti di riferimento di questa Società:
• Codice di comportamento approvato con deliberazione prot. n. 980 del 4 marzo 2015 dal CdA

di Pasubio Tecnologia s.r.l.;
• Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 adottato

da Pasubio Tecnologia s.r.l. con delibera n. 319 del 31.01.2020;

PREMESSO  che  l’art.  19  comma  2  del  D.Lgs.  175/2016  stabilisce  che:  “Le  società  a  controllo
pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalità per il reclutamento del personale nel
rispetto  dei  principi,  anche  di  derivazione europea,  di  trasparenza,  pubblicità e  imparzialità  e dei
principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 […];

RITENUTO  pertanto  necessario  recepire  le  suddette  normative  mediante  l’adozione  di  apposito
Regolamento, improntato al rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità, economicità e
pari  opportunità,  che  definisca  i  presupposti  e  le  modalità  per  il  conferimento  di  incarichi  di
consulenza,  studio,  ricerca  e  collaborazione  professionale  a  soggetti  esterni  alla  società  Pasubio
Tecnologia s.r.l.;

PRESO ATTO della stesura del  Regolamento per il conferimento di incarichi esterni, redatto a cura
degli Uffici Competenti, ai sensi della normativa vigente in materia sopra richiamata;

RITENUTO di approvare il predetto Regolamento per il conferimento di incarichi esterni nel testo che
si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;

2. di approvare il  Regolamento per il conferimento di incarichi esterni, che si allega al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento cesserà di avere efficacia ogni
precedente regolamento aziendale in materia;

4. di disporre, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
web di Pasubio Tecnologia s.r.l. nella Sezione “Società trasparente”.

L' Amministratore Unico
Ing. Laura Locci

________________________


